
TĚŠANY

V roce 2016 byl v obci zaveden nový systém odpado-

vého hospodářství. Obec nakoupila odpadové nádoby 

na plast a papír. Tyto nové nádoby, stejně jako stávající 

popelnice na směsný odpad, byly označeny čárovým 

kódem, který slouží k evidenci množství a vytříděnosti 

odpadů každé domácnosti. 

Poplatek za svoz odpadu je stanoven v určité výši a z ní 

dostávají občané slevu, která je určená výpočtem z Mo-

tivačního  a evidenčního systému pro odpadové hospo-

dářství (MESOH), podle toho, jakým způsobem odpad 

třídí. Celková maximální možná sleva představuje až 

70 % poplatku. 

Odpadové nádoby jsou označené nálepkou s  čárovým 

kódem, který naskenují pracovníci technických služeb 

pomocí příručního skeneru. Každý občan má vlastní 

účet na webový stránkách www.mojeodpadky.cz , kde se 

sčítá množství vytříděného odpadu a tím získává nárok 

na slevu, která mu bude odečtena od maximální výše 

poplatku v příštím roce. 

Cílem bylo jednak zvýšit úroveň třídění odpadů v obci 

a jednak snížit platby za skládkování směsného odpadu. 

Informace o IoT

Popis a přínos IoT

1 300 obyvatel

https://www.youtube.com/watch?v=IqubZcJYNHk

https://www.outesany.cz/index.php?&desktop_back=clanky&action_back=&id_back=134&desktop=clanky&acti-
on=view&id=1853

https://phf.euba.sk/www_write/files/veda-vyskum/STRICIK-Monografia-9.1.pdf#page=193&zoom=100,60,260

ČR, Jihomoravský kraj www.outesany.cz


